minis. Galilea namq; transmigratio facta, siue re-
uelatio perpetrata interpretatur, & cum dominus
discipulos a Galilæa elegit, nos instruxit, ut si eius
discipulatu adhaerere uolumus, primum de uitijs
ad uirtutes trāsmigrare debemus, & de mūdi amo-
re ad amorem dei, dicētes cū propheta: Qm̄ ad-
ueni & peregrini sumus apud te, sicut omnes pa-
tres nostri, ut in Galilæa, id est, in reuelatiōe eter-
na faciem domini contēplantes, dicamus cū Apo-
stolo: Nos autem reuelata facie gloriam domini
contemplantes, transformamur a charitate in cla-
ritatem, tanq̄ spū dei. [Vidit duos fratres, Simo-
nem, qui uocatur Petrus, & Andream fratrem eius,
mittentes retia sua in mare, & uocauit eos.

Videre dei, eligere est: sicut nescire, reprobare.

Sicut enim illos nescit, quos reprobat, unde in si-

Mat. 25, nem reprobis dicturus est, Nescio uos unde sitis:

Ioh. 2. sic uidere eos dicitur, q̄s in aeterna præscientia ele-

git, sicut cuidam dictum est: Cum esses sub ficu ui-

di te. Vidit ergo dominus Petrū & Andreā, quos

per præuenientem gratiam in sorte apostolatus

dignos elegit. Sed nec illud prætermittendū est,

quod in prima sua uocatione carnales fratres ele-

git. Petrus enim & Andreas fratres erant non so-

lum spiritu, sed etiam carne germani. Cū ergo car-

nis fratres elegit, ostendit, si eius discipulatu uo-

lumus adhaerere, fratres esse debemus, non carne,

sed spiritu: non genealogia, sed charitate. Omnes

quoq; qui in Christo regenerati sumus, unum pa-

trem habemus deum, cui quotidie in oratione di-

Mat. 6. cimus: Pater noster qui es in cælis. de quo ipse ait

Mat. 23. in euangelio: Et patrem nolite uocare uobis su-

per terrā. unus est em̄ pater uester qui in cælis est,

Huius filios nos esse glorie mur, dicentes cum Apo 1. Ioh. 3.
stolo: Filij dei sumus, sed nondum apparuit quid
erimus. Mater uero nostra sancta ecclesia est, que
nos per fidem & sacramentum baptismatis quo-
tidie spiritaliter generat. Quibus ergo unus e pa-
ter deus, & una mater ecclesia, cōsequēs est, ut fra-
tres sint, id est, ut unum sentiant, id ipsi sapiant,
non dissideant, non discordent, ut in eorum nume-
ro computētur, quibus saluator ait: Omnes enim Mar. 29.
uos fratres estis. Hos enim spiritales fratres admi-
rabatur propheta, cum dicebat: Ecce quā bonum
& quam iucundum, habitare fratres in unū. ¶ No psal. 132.
tandum autem quod duos fratres elegit, ut osten-
deret, quia suos discipulos geminam uult habere
charitatem, dilectionem s. dei & proximi. Vx em̄ Eccē. 4.
soli, ait scriptura, quia cū ceciderit, non habet sub-
leuantem. Cuius rei gratia dominus binos elegit,
binos ad prædicandum postea misit, ut ostende-
ret quia prædicationis officium nō debet suscipe-
re, nisi qui dilectionem dei & proximi habet in pe-
ctore. Vel certe binos elegit, ad confirmandam au-
toritatem, quia duorum testamentorum doctores
fierēt, ut impleretur in eis quod ipse alibi ait: Oīs Mar. 12.
seriba doctus in regno cælorum, similis est patri-
familias, q. pfert de thesauro suo noua & uetera.